
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

10
9,

 1
0 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG/MPDFT

           O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO DISTRITO  FEDERAL E  TERRITÓRIOS, no  uso  da  competência  que  lhe  foi

conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº

1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.130252/2021-15.

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 298, de 8 de maio de

2003,

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 288, de 12 de junho de

2007,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional aos servidores das carreiras de

Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo I, com

efeitos financeiros a partir do termo final do interstício de cada servidor.

Art. 2º - Conceder Promoção aos servidores das carreiras de Analista e

Técnico do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo II, com efeitos

financeiros a partir do termo final do interstício de cada servidor.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.167068/2021-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/12/2021.

Portaria nº 1260/2021, de 09/12/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

10
9,

 1
0 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
1.

Portaria nº                      

Anexo I - Progressão Funcional

Mês de JULHO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5749 ICARO MONTEIRO MENDES TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 01/07/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4098 MARIA FERNANDA GUARNIER PERETI TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C9 TC-C10 18/07/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5553 MICHELLE SILVA MATUTE ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B4 AN-B5 03/07/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5155 PAULO HENRIQUE LUIZ REZENDE ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 11/07/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4077 RONALDO PEIXOTO DE ALMEIDA JÚNIOR ANALISTA DO
MPU/SUPORTE E
INFRAESTRUTURA

AN-C9 AN-C10 12/07/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5399 TIAGO NUNES FERREIRA COSTA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B4 AN-B5 28/07/2021

Mês de AGOSTO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4940 CHRISTIANE GABRIELA MACEDO
AZEVEDO

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B6 TC-B7 20/08/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4881 DANIELLE DANTAS DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B6 AN-B7 20/08/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4925 DIOGO COSTA ALVES TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 25/08/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4903 FERNANDO QUEIROZ DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B6 AN-B7 20/08/2021

Mês de SETEMBRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4889 ADRIANA CHAGAS RIBEIRO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B6 AN-B7 01/09/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4996 VITOR PEREIRA CALHAU ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B6 AN-B7 08/09/2021

1 de 10

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/12/2021 às 20:38

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.167068/2021-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/12/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

10
9,

 1
0 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
1.

Mês de OUTUBRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5754 DANIELLE ALVARENGA VIEIRA ROCHA
QUEIROZ

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C9 TC-C10 19/10/2021

Mês de NOVEMBRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3811 DANIELA BERTAZZO MOTA DUTRA ANALISTA DO
MPU/SUPORTE E
INFRAESTRUTURA

AN-C10 AN-C11 19/11/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4183 ELVIS ARON MARRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C9 TC-C10 05/11/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3800 FELIPE AUGUSTO GONCALVES SIGUETA ANALISTA DO
MPU/SUPORTE E
INFRAESTRUTURA

AN-C11 AN-C12 19/11/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5701 GARDÊNIA CABRAL AMORIM ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C9 AN-C10 22/11/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3974 JORGE LUIZ DE CASTRO VIEIRA JÚNIOR ANALISTA DO
MPU/COMUNICAÇÃO
SOCIAL

AN-C10 AN-C11 18/11/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4691 MÁRCIO JOSÉ BARRETO SANTOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 11/11/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5079 RICARDO PARANHOS DA COSTA E SILVA ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B6 AN-B7 24/11/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5478 RUBEM SOUZA MIRANDA TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-B6 TC-B7 25/11/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4728 SAUL FERREIRA DE ARAÚJO JÚNIOR TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 11/11/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5071 TÂMARA TEIXEIRA DE ALMEIDA ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B6 AN-B7 24/11/2021

Mês de DEZEMBRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4800 ADRIANA DIAS JERONIMO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 22/12/2021

2 de 10

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/12/2021 às 20:38

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.167068/2021-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/12/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

10
9,

 1
0 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
1.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4181 ALINE MEIRA MELLO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C9 TC-C10 14/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4792 ANA PAULA RESENDE SILVEIRA DE
OLIVEIRA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5110 ANALU RODRIGUES MONTEIRO
ANDRADE

TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-B6 TC-B7 17/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3372 ANNA CAROLINA FERREIRA DA ROCHA ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-C12 AN-C13 26/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4489 ÁTILA GIGLIO GOMES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 03/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5072 AZARIAS MACHADO DA SILVA TÉCNICO DO
MPU/TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

TC-B6 TC-B7 07/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4799 BRUNA BASTOS DE MELO MOREIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 22/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5121 CUSTODIO CHEVRAND NETTO ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
CONTABILIDADE

AN-B6 AN-B7 23/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5104 DANIEL DIAS LOUREIRO ANALISTA DO
MPU/GESTÃO PÚBLICA

AN-B6 AN-B7 10/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5163 DANIEL QUEIROZ DA SILVA TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-C9 TC-C10 03/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5564 DANIELLA FERREIRA VIEIRA LEITE ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B6 AN-B7 04/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4765 DANIELLE SOUSA BÔTO ALVES TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4776 DANILO XAVIER TOLEDO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 15/12/2021

3 de 10

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/12/2021 às 20:38

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.167068/2021-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/12/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

10
9,

 1
0 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
1.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4793 DARIA BAISA DE OLIVEIRA SOUZA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 16/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4769 DARLITON REIS DOS SANTOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5232 DAVID LEANDRO JORGE SOBRINHO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 23/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5090 DENIS QUIRINO DE SOUSA TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-B6 TC-B7 01/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5544 DIEGO ALEXSANDER DE SA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 29/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5092 EDIMILSON FIRMO FERREIRA TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-B6 TC-B7 18/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3982 EDUARDO DE FIGUEIREDO ROSENDO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C10 AN-C11 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4756 EDUARDO NASCIMENTO DA SILVA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5093 EDVANIO BATISTA LISBOA TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-B6 TC-B7 03/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4236 ENILSON SILVA DE ARAUJO ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
ENGENHARIA CIVIL

AN-C9 AN-C10 10/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4714 FABRÍCIO CURVELO CÂMARA SALES TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 06/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5107 FAUZI MACIEL DE OLIVEIRA SOARES TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-B6 TC-B7 14/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4790 FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO
GEIER

ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
CONTABILIDADE

AN-B7 AN-B8 15/12/2021

4 de 10

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/12/2021 às 20:38

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.167068/2021-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/12/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

10
9,

 1
0 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
1.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4794 GABRIELA MOREIRA SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 16/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5654 GABRIELLA RODRIGUES DA SILVEIRA
OLIVEIRA

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 09/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5221 GEORGIA DE OLIVEIRA LOPES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 26/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4755 GIORDANA AQUINO DE OLIVEIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4749 GUNTER RIBEIRO AMORIM ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B7 AN-B8 02/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4739 HENRIQUE COSSÃO DE SOUZA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C11 AN-C12 10/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5209 ISIS MARTINS ANALISTA DO
MPU/GESTÃO PÚBLICA

AN-C9 AN-C10 03/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4786 JARLISSON VILAS BOAS LIMA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4773 JOANA D ARC DE FARIA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4762 JOÃO BRAZ SARAIVA MATOS BARROS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 09/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3983 JOSÉLIA RIBEIRO DE OLIVEIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 19/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4232 JÚLIA LEÃO TEIXEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C9 AN-C10 04/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3846 JULIANA DE BRITTO FERNANDES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C11 AN-C12 09/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4237 JULIANA MARLA COELHO DA FÉ TÉCNICO DO
MPU/EDIFICAÇÃO

TC-C9 TC-C10 06/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5098 KAREN CRISTINA DA SILVA PEREIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B6 AN-B7 09/12/2021

5 de 10

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/12/2021 às 20:38

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.167068/2021-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/12/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

10
9,

 1
0 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
1.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4772 KAREN KIMIE TANIGUCHI SANTOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4631 KARLA CELINA CARTAXO DA CUNHA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C11 AN-C12 09/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4791 LARA E SILVA TORRES SCHMIDT ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 16/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3368 LAURA LUCY FURTADO VIVAS
FERREIRA

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C11 TC-C12 23/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5118 LEONARDO SALOMAO LIMA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B6 AN-B7 21/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4788 LUÍS FELIPE MIRANDA SILVA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4789 MARCELO CAMPOS ÁVILA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 12/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4761 MARCELO GUEDES SILVA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5094 MARCELO SIMAS RAMOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B6 AN-B7 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4748 MARIA YOLANDA ALMEIDA
RODRIGUES SODRE

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 01/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5289 MAURA LELIS GUIMARÃES GOULART ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B6 AN-B7 29/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4757 NATHALIA MAIA NOBRE ROCHA SAFFI TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5095 POLLYANNA SOUSA PAIXAO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B6 TC-B7 07/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3831 PRISCILA MACHADO DE HOLLANDA
CAVALCANTI OHASHI

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C11 AN-C12 08/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4775 RAFAEL NUNES CAVALCANTE ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 15/12/2021

6 de 10

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/12/2021 às 20:38

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.167068/2021-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/12/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

10
9,

 1
0 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
1.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5703 RAQUEL PIMENTEL DOS SANTOS TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 09/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5743 RAYANE LUIZA PASSOS DA SILVA LIMA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C9 TC-C10 02/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4804 RAYANNE KELY ALVES FERREIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 30/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5661 RENATA PEREIRA LAVAREDA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4764 RENATO CAVALCANTE DA SILVA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4763 RICARDO SILVA DE CARVALHO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 10/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3386 ROBSON ALVES RIBEIRO COUTO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C12 TC-C13 29/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4231 RODOLFO MENEZES XAVIER DE
OLIVEIRA

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C9 TC-C10 17/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3844 RODRIGO DE SOUZA PACHECO TAVARES ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-C11 AN-C12 29/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5096 RONDINELLE CRISTINO DE AMORIM TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B6 TC-B7 07/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4282 RUTERSON VIEIRA TEIXEIRA DE
FREITAS

ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
MEDICINA DO TRABALHO

AN-C12 AN-C13 14/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5086 SIMONE ALBUQUERQUE DE MOURA ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B4 AN-B5 10/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4779 TAIS VIDAL DE OLIVEIRA FEIJÓ AQUINO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5724 THAISE MARTINS FERNANDES BESSA TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-B6 TC-B7 16/12/2021

7 de 10

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/12/2021 às 20:38

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.167068/2021-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/12/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

10
9,

 1
0 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
1.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4778 THAYS ALVES BEZERRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5421 THAYSE DUARTE VARELA DANTAS
CESAR

ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B4 AN-B5 22/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5103 THIAGO CAVALCANTE DE LUCENA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B6 AN-B7 10/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5097 THIAGO DUARTE MESQUITA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B6 AN-B7 10/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4222 VALQUÍRIA SUCASAS DELGADO
SANTOS

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C9 AN-C10 10/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4785 VANIA HELENA GASPAR TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5105 VIVIANE DA SILVA NEVES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B6 AN-B7 11/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4825 WAGNER DE SOUZA RIOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C10 AN-C11 14/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4754 WESLEY OLIVEIRA LEITE ANALISTA DO
MPU/BIBLIOTECONOMIA

AN-B7 AN-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4787 WESLLEY SOUSA DO NASCIMENTO TÉCNICO DO
MPU/ENFERMAGEM

TC-B7 TC-B8 15/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5111 YURI PEREIRA ALMEIDA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B6 TC-B7 30/12/2021

8 de 10

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/12/2021 às 20:38

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.167068/2021-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/12/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

10
9,

 1
0 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
1.

Anexo II - Promoção Funcional

Mês de JULHO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4049 LÍVIA LOPES LACERDA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B8 AN-C9 12/07/2021

Mês de AGOSTO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4322 ISRAEL BARBOSA MUNIZ TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 15/08/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4271 KESLLY LUCIANO GOMES DA SILVA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 07/08/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5198 NAYARA EDIANNE MENESES FRAGA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 07/08/2021

Mês de NOVEMBRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4815 ANA PAULA NAVARRO CANIZARES TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 19/11/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4539 DANIELA CARLA AQUINO SILVA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 22/11/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4491 PRISCILA DO NASCIMENTO KOSHINO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B8 AN-C9 20/11/2021

Mês de DEZEMBRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4455 ADRIANA SILVA SOUZA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 04/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5204 ANA PAULA RODRIGUES DOS SANTOS TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 02/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4546 CAMILA PADILHA FERNANDES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B8 AN-C9 27/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4551 DANILO SOARES CARNEIRO TÉCNICO DO
MPU/TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

TC-B8 TC-C9 20/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4557 LEOSMAR GOMES DA SILVA TÉCNICO DO
MPU/ENFERMAGEM

TC-B8 TC-C9 30/12/2021

9 de 10

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/12/2021 às 20:38

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.167068/2021-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/12/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

10
9,

 1
0 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
1.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4456 LORENA D ALCÂNTARA PERES DA SILVA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 02/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4544 MARCELO RAMOS ROCHA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 02/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4556 PAULO AUGUSTO BERNARDI LEITE TÉCNICO DO
MPU/TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

TC-B8 TC-C9 20/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4550 PHELIPE DOS SANTOS GONÇALVES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B8 AN-C9 17/12/2021

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4553 VANESSA SILVA VIEIRA SANTOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B8 AN-C9 23/12/2021

10 de 10

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/12/2021 às 20:38

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.167068/2021-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/12/2021.


